
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 575 DEL 28-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 93 DEL 28-05-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione dell'Anpil podere La Querciola -
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile dell’UOA Assetto del Territorio n. 102 del 04/02/2014
si procedeva per l’affidamento del servizio di gestione dell’ANPIL “Podere la Querciola”
mediante invito rivolto agli operatori che hanno manifestato interesse previa pubblicazione di
apposito avviso pubblico;
- con  determinazione n. 407 del 18/04/2014 Dirigente del Settore Affari Generali e Legali è
stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto rivolta ai n. 2 operatori
economici che hanno aderito alla manifestazione di interesse mediante invio sul sistema Start;
- nel termine stabilito, ovvero il 29 aprile 2014 entro le ore 14.00 è pervenuta n. 1 offerta
presentata dal Centro Iniziativa Ambiente Sestese Circolo Legambiente;

CONSIDERATO che nel termine stabilito, ovvero il 29 aprile 2014 entro le ore 14.00 è
pervenuta n. 1 offerta presentata dal Centro Iniziativa Ambiente Sestese Circolo Legambiente
e la Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale n.
456/2014, ha  ammessa la stessa con un ribasso offerto pari al 8% sull’importo a base di gara
pari ad euro 49.000,00, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione definitiva si è proceduto a verificare il
possesso da parte dell’associazione aggiudicataria dei requisiti richiesti per la partecipazione
ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti il certificato del casellario
penale generale legale rappresentante del associazione;



RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a
favore della Centro Iniziativa Ambiente Sestese Circolo Legambiente;

VERIFICATO che nel caso di specie, trattandosi di un rapporto che sorge sulla base di
una convenzione nella quale è stabilito un mero rimborso dei costi sostenuti
dall’Associazione stessa, che esclude dunque l’onerosità del contratto, non appare
applicabile l’obbligo di acquisizione del CIG imposto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010
(cfn. Parere portale Autonomie Locali  25128 del 26/7/2012), fermo restando il rispetto
degli ulteriori obblighi per l’associazione a garanzia della tracciabilità dei flussi finanziari
conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nella seduta del 29 aprile 20141.
(allegato sub. A);

di affidare il  servizio di gestione dell’ANPIL “Podere la Querciola”2.all’associazione Centro Iniziativa Ambiente Sestese

Circolo Legambiente prevedendo un rimborso  spese massimo
omnicomprensivo pari a €. 45.080,00 per l’intera durata della convenzione;

di dare atto che l’esito della selezione verrà pubblicato all’Albo pretorio, sul sito web3.
del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web dei Comuni della Piana e sul sito web
dell’Osservatorio regionale dei contratti.

Sesto Fiorentino, 28-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 93 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 575 DEL 28-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione dell'Anpil podere La Querciola -
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 93 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 575 DEL 28-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


